
Proseč | Detail mlýnu

Identifikační údaje

Adresa Proseč
Paseky
539 44

Okres Chrudim
Katalogové číslo P - 30
Katastrální území Paseky u Proseče
GPS 49° 47' 23.9''

16° 7' 44.1''
Mapová značka Neznámý / Zaniklý objekt,

památník
Poloha vůči obci 700 m JV od kostela
Číslo kulturní památky
Přístupnost Zaniklý
Rok stavby
Rok zániku

Stručný popis

Mlýn Paseky - u Proseče (východočeský kraj).
Nevím nakolik je to pro vás zajímavé ale při čtení Novohradské Kroniky jsem narazil na zmínky o Větrném mlýně s pilou v
místě dnešní obce Paseky (východočeský kraj). Šlo o Panskou pilu, protože součástí panství byly velké lesy právě v okolí
Pasek. Pila zanikla při velké vichřici, kdy byla vyvrácena.
Bohužel přesný letopočet zde uveden není, jistě by se to dalo vyčíst ze seznamu mlýnu například z katastrů (tereziánský a
další). Osobně bych si tipnul, že půjde o 18 století.
autor TŽ.

Historie

Architektura

Stav nemovitosti Neexistuje
Typ Neznámý
Dominantní stavební konstrukce
Historické prvky
Parametry

Technologie

Technologické vybavení
Popis technologického vybavení
Technologické vybavení



Stopy po neexistující mlýnské technologii
Doplňkový provoz
Doplňkový provoz - popis
Historické prvky
Parametry

Literatura a prameny

Zajímavosti

Ostatní

Fotogalerie


